ITAPEVI
CAMARA

Assinatura

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

INDICAÇÃO N9 3128/2019

, t-AIVIMKA IVMJNILipa
APtVl

encaminhe se

súmula - Indico ao Executivo

Municipal, na pessoa ̂ ;do Excelentíssimo
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,

a necessidade de se implantar lombadas e

também melhorar a sinalização em todo o

bairro Jardim Rosemary, nesta

municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Poder Executivo

Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
sobre a necessidade de se implantar lombadas e também melhorar a sinalização em

todo o bairro Jardim Rosemary, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Visando a melhorias no tráfego de veículos, os munícipes informaram acerca da
necessidade de se implantar redutores de velocidades que venham a inibir a prática de
veículos transitarem em alta velocidade, o que tem sido comum na região.

Fundamentando este pedido, observa-se que em áreas escolares, os constantes

desrespeitos à velocidade máxima permitida têm sido de constante registro, sendo Já
registrados diversos acidentes por conta do desrespeito. Os munícipes relatam, ainda,

que a prática acontece até mesmo no horário de saída escolar na região.
E por esse motivo é que faço esta indicação, que contando com o apoio dos nobres

pares e atendimento por parte do órgão responsável, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 20 de setembro de 2019.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090
+5511 4141-4472

www.camaraltapevi.sp.gov.br

oanDQ ca m ara itapevi